
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Daniel Finěk 

Název práce: Investování do akcií na základě fundamentální analýzy 

Autor posudku: Ing. Ivan Soukal, Ph.D. 

Cíl práce: Fundamentální analýza vybraných titulů pro hodnotové 

investování, vyhodnocení výsledků a doporučení. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou m • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 4 % ) . Práce není plagiátem, 

shoda nalezena u běžných a v práci zdrojem podložených termínů. 

Dílčí připomínky a náměty: 

K obsahové stránce jsou jen drobné náměty. Z mého pohledu se autor až příliš přimknul k 

autorovi Gladiš, a i když přijal mezinárodně uznávané autory jako Damodaran, tak stejně 

přejímal mnoho od Gladiše včetně jeho spíše popularizačního způsobu popisu. I přes 

snahu o omezení popularizačního způsobu psaní autor některé části píše spíš pro širokou 

veřejnost než odbornou, např.: „Tento vzorec není nijak složitý,..." Některé nástroje jsou 

pojaty tak jednoduše, až jejich pravý význam může zaniknout a souhlasím, že jsou vhodné 

spíš až do práce, kde v rámci oboru jsou řešeny další statistické nástroje. Čitelnosti by 

prospělo i přenechání některých částí finančních reportů do příloh a j e n vytažení toho 

nejpodstatnějšího a později skutečně užitého. 

http://Odevzdej.cz


K formální stránce jsou drobné náměty. Odkazování v textu na webovou stránku nebo 

webový dokument není by nemělo být skrze U R L , ale jménem autora osoby/korporace. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce byl splněn. Práce velmi dobře spadá do studovaného oboru. Těžištěm práce je 

kapitola 5, kde autor provádí fundamentální analýzu zvolených titulů skrze diskontované 

budoucí cash-flow a dále zohledňuje hlavní ukazatele v rozsahu bakalářského k u r z u 

podnikové ekonomiky. Autor se snaží i o postižení kontextu získaných údajů a nezůstává 

tedy pouze u mechanického zpracování získaných čísel. Se závěry práce se dá ztotožnit. 

Ve prospěch práce hovoří její aktuálnost, využití ukazatelů naučených v předmětech 

bakalářského studia i mimo něj, aplikovatelnost výsledků, vlastní zájem autora, vědomost 

si směru pokračování a nástrojů pro další analýzu. V neprospěch hovoří pouze menší 

nedostatky, které přímo nekolidují s naplněním cíle práce. Práce je logicky, členěna, grafy 

a tabulky jsou komentované a je přiložen jejich seznam. 

Předložená práce splňuje požadavky na n i kladené po stránce formální i obsahové. 

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení A . 

Otázky k obhajobě: 

Jak autor vnímá zjištěné valuace ve světle nynějšího vyhrožování Ruska o spuštění 

globální ekonomické krize? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradec Králové, dne 13. května 2022 
podpis 


